АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «  25    »      05        2017 г.                                                                                 №_279-р____

Об итогах муниципального этапа
малой олимпиады школьников
в 2016 - 2017 учебном году

В соответствии с планом работы комитета образования администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области, на основании положения о проведении школьного и муниципального этапов малой олимпиады школьников в МО «Выборгский район» Ленинградской области проведён муниципальный этап малой олимпиады школьников по следующим предметам: математика, русский язык, окружающий мир (начальная школа), музыка, краеведение, библиотечно-информационная олимпиада.
Муниципальный этап малой олимпиады школьников проходил в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 - школа отечественной культуры» и в МАУК «Центральная городская библиотека А. Аалто»
 В муниципальном этапе приняло участие 409 обучающихся из 28 образовательных учреждений города и района. Проверка олимпиадных заданий осуществлялась жюри, в состав которого входили педагоги высшей квалификационной категории.
Победителями и призёрами муниципального этапа малой олимпиады школьников стали 95 участников (13 победителей и 82 призёра) из 25 образовательных учреждений города и района.
На основании решений жюри по проведению муниципального этапа малой олимпиады школьников и вышеизложенного:
1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа малой олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году (Приложение).
2. Одинцову М.Н., директору МБУ «Выборгский районный информационно- методический центр»:
2.1. Провести необходимые организационные мероприятия по награждению победителей и призёров  муниципального этапа малой олимпиады школьников.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Поощрить победителей и призёров малой олимпиады, а также педагогов, подготовивших их.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Хазипову С.Н., заместителя председателя комитета образования.

Председатель комитета                                                                               О.В. Карвелис

Исп. Гельд Л.С. тел. 2-78-47
Разослано: в дело - 1, в МБУ «ВРИМЦ» -1,  в ОУ-38. Всего: 40

Приложение
К распоряжению комитета образования администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области
от « 25  »      05     2017г.   №  279-р

Победители и призеры малой олимпиады школьников в 2016 – 2017 учебном году
	№
	Фамилия участника
	Имя
	Отчество
	Полное название общеобразовательного учреждения по уставу
	Уровень (класс) обучения
	Тип диплома
	Ф.И.О. педагога, подготовившего участника

	1. Окружающий мир

	1
	Жукова
	Аглая
	Александровна
	МБОУ «Гимназия  № 11 » Выборгского района
	4
	победитель
	Пономарева Юлия Александровна

	2
	Сханов
	Михаил
	Максимович
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 - школа отечественной культуры» Выборгского района
	4
	призер
	Малофеева Оксана Викторовна

	3
	Киреев
	Владислав
	Алексеевич
	МБОУ «Гимназия» Выборгского района
	4
	призер
	Копнева Мария Ивановна

	4
	Павлова
	Анна
	Михайловна
	МБОУ «Гимназия» Выборгского района
	4
	призер
	Покидько Татьяна Владимировна

	5
	Лебедева
	Софья
	Андреевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 14» Выборгского района
	4
	призер
	Воробьева Татьяна Алексеевна

	6
	Никитин
	Сергей
	Александрович
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» Выборгского района
	4
	призер
	Прыгина  Наталия Алексеевна

	7
	Скатькова
	Алина
	Алексеевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 14» Выборгского района
	4
	призер
	Осечкина Надежда Викторовна

	8
	Перова
	Варвара
	Дмитриевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 - школа отечественной культуры» Выборгского района
	4
	призер
	Малофеева Оксана Викторовна

	2. Русский язык

	9
	Егорова
	Екатерина
	Дмитриевна
	МБОУ «Первомайский центр образования»
	4
	победитель
	Жолудева Дарья Алексеевна

	10
	Павлова
	Анна
	Михайловна
	МБОУ «Гимназия» Выборгского района
	4
	призер
	Покидько Татьяна Владимировна

	11
	Когут
	Валерия
	Сергеевна
	МБОУ «Вещевская основная общеобразовательная школа» Выборгского района
	4
	призер
	Дерновая Екатерина Алексеевна

	12
	Жукова
	Аглая
	Александровна
	МБОУ «Гимназия № 11» Выборгского района
	4
	призер
	Пономарева Юлия Александровна

	13
	Бойков
	Константин
	Юрьевич
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12 » Выборгского района
	4
	призер
	Аваднеева Лариса Анатольевна

	14
	Кабанов
	Иван
	Константинович
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» Выборгского района
	4
	призер
	Никитина Надежда Михайловна

	15
	Лебедева
	Софья
	Андреевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14» Выборгского района
	4
	призер
	Воробьева Татьяна Алексеевна

	16
	Самигуллина
	Снежана
	Антоновна
	МБОУ«Коробицынская средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	4
	призер
	Ардилан Людмила Сергеевна

	17
	Шумилова
	София
	Андреевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа г. Светогорска» Выборгского района
	4
	призер
	Васильева Наталья Владимировна

	18
	Золотова
	Анастасия
	Владимировна
	МБОУ«Рощинская средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	4
	призер
	Радыгина Наталья Викторовна

	19
	Кушнер
	Карина
	Сергеевна
	МБОУ «Житковская средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	4
	призер
	Серкова Екатерина Михайловна

	20
	Гирзекорн
	Нил
	Михайлович
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 - школа отечественной культуры» Выборгского района
	4
	призер
	Уланская Татьяна Александровна

	21
	Еременко
	Дарья
	Романовна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14» Выборгского района
	4
	призер
	Воробьева Татьяна Алексеевна

	22
	Васильева
	Анфиса
	Денисовна
	МБОУ«Рощинская средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	4
	призер
	Радыгина Наталья Викторовна

	23
	Самигуллин
	Карим
	Альбертович
	МБОУ«Коробицынская средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	4
	призер
	Ардилан Людмила Сергеевна

	24
	Камаева
	Ксения
	Романовна
	МБОУ«Возрожденская средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	4
	призер
	Козенко Виктория Анатольевна

	3. Математика

	25
	Жуков
	Георгий
	Александрович
	МБОУ «Гимназия  № 11 » Выборгского района
	4
	победитель
	Пономарева Юлия Александровна

	26
	Киреев
	Владислав
	Алексеевич
	МБОУ "Гимназия" Выборгского района
	4
	призер
	Копнева Мария Ивановна

	27
	Тетерятников
	Даниил
	Дмитриевич
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» Выборгского района
	4
	призер
	Бирюкова Наталия Сергеевна

	28
	Богаткина
	Снежана
	Денисовна
	МБОУ  «Первомайский  центр образования»
	4
	призер
	Тихонова Надежда Николаевна

	29
	Сафронов
	Павел
	Павлович
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 37 с углублённым изучением отдельных предметов» Выборгского района
	4
	призер
	Подорожная Ольга Александровна

	30
	Сулимова
	Марина
	Евгеньевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 - школа отечественной культуры» Выборгского района
	4
	призер
	Малофеева  Оксана Викторовна

	31
	Иванова
	Елизавета
	Михайловна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 - школа отечественной культуры» Выборгского района
	4
	призер
	Уланская Татьяна Александровна

	32
	Жукова
	Аглая
	Александровна
	МБОУ «Гимназия  № 11 » Выборгского района
	4
	призер
	Пономарева Юлия Александровна

	33
	Волкова
	Анкастасия
	Александровна
	МБОУ «Каменногорский центр образования» Выборгского района
	4
	призер
	Лоскутова Ольга Анатольевна

	34
	Хмырова
	Екатерина
	Денисовна
	МБОУ«Рощинская средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	4
	призер
	Позднякова Валентина Николаевна

	35
	Ильина
	Ксения
	Сергеевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа г. п.  Советский» Выборгского района
	4
	призер
	Гончар Валентина Федоровна

	36
	Каргина
	Ксения
	Сергеевна
	МБОУ "Гимназия" Выборгского района
	4
	призер
	Покидько Татьяна Владимировна

	37
	Зайцева
	Дарья
	Дмитриевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа г. п.  Советский» Выборгского района
	4
	призер
	Чеботаева Елена Александровна

	4. Библиотечно- информационная

	38
	Гущина
	Ульяна
	Игоревна
	МБОУ «Гимназия  № 11 » Выборгского района
	3
	победитель
	Свиридова Наталья Васильевна

	39
	Овчинников
	Гордей
	Никитович
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13 с  углубленным изучением отдельных предметов» Выборгского района
	3
	победитель
	Морозова Маргарита Евгеньевна

	40
	Чухарова
	Анастасия
	Александровна
	МБОУ «Гимназия  № 11 » Выборгского района
	3
	победитель
	Свиридова Наталья Васильевна

	41
	Колюхат
	Анна
	Сейрановна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13 с  углубленным изучением отдельных предметов» Выборгского района
	3
	призер
	Морозова Маргарита Евгеньевна

	42
	Некрасова
	Карина
	Евгеньевна
	МБОУ «Приморская средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	3
	призер
	Фомичева Любовь Николаевна

	43
	Назарова
	Арина
	Дмитриевна
	МБОУ «Гимназия» Выборгского района
	3
	призер
	Шаповалова Светлана Константиновна

	44
	Олейников
	Егор
	Артемович
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа г. п.  Советский» Выборгского района
	3
	призер
	Митрофанова Тамара Геннадьевна

	45
	Ханцевич
	Григорий
	Алексеевич
	МБОУ «Гимназия» Выборгского района
	3
	призер
	Шаповалова Светлана Константиновна

	46
	Яковлев
	Александр
	Сергеевич
	МБОУ «Приморская средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	3
	призер
	Фомичева Любовь Николаевна

	47
	Лебедева
	Анна
	Николаевна
	МБОУ «Лесогорская средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	3
	призер
	Посохова Людмила Андреевна

	48
	Шемчак
	Григорий
	Вячеславович
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13 с  углубленным изучением отдельных предметов» Выборгского района
	4
	победитель
	Морозова Маргарита Евгеньевна

	49
	Алексеенко
	Анна
	Владимировна
	МБОУ «Гимназия» Выборгского района
	4
	призер
	Шаповалова Светлана Константиновна

	50
	Федорова
	Алина
	Евгеньевна
	МБОУ «Полянская средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	4
	призер
	Наумова Татьяна Ивановна

	51
	Волынская
	Нина
	Николаевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» Выборгского района
	4
	призер
	Шабанова Елена Рудольфовна

	52
	Тупикина
	Александра
	Антоновна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13 с  углубленным изучением отдельных предметов» Выборгского района
	4
	призер
	Морозова Маргарита Евгеньевна

	53
	Бойцова
	Юлия
	Витальевна
	МБОУ  «Первомайский  центр образования»
	4
	призер
	Соболева Алла Васильевна

	54
	Кушнер
	 Карина
	Сергеевна
	МБОУ «Житковская средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	4
	призер
	Серкова Екатерина Михайловна

	55
	Канев
	Андрей
	Юрьевич
	МБОУ «Полянская средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	4
	призер
	Наумова Татьяна Ивановна

	56
	Пчелинцева
	Эрика
	Юрьевна
	МБОУ «Гимназия  № 11 » Выборгского района
	4
	призер
	Свиридова Наталья Васильевна

	57
	Павлова
	Анна
	Михайловна
	МБОУ «Гимназия» Выборгского района
	4
	призер
	Шаповалова Светлана Константиновна

	5. Музыка

	58
	Назарова
	Арина
	Дмитриевна
	МБОУ "Гимназия" Выборгского района
	3
	победитель
	Валюженич Ирина Александровна

	59
	Лисенков
	Арсений
	Александрович
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» Выборгского района
	3
	призер
	Ткаченко Галина Ивановна

	60
	Козичев
	Кирилл
	Артемович
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» Выборгского района
	3
	призер
	Ткаченко Галина Ивановна

	61
	Королькова
	Галина
	Викторовна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» Выборгского района
	3
	призер
	Веснина Марина Петровна

	62
	Нечаев
	Кирилл
	Исмаилович
	МБОУ «Приветненская  средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	3
	призер
	Арсеньева Людмила Ивановна

	63
	Ильина
	Полина
	Константиновна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» Выборгского района
	3
	призер
	Клышникова Галина Александровна

	64
	Фёдорова
	София
	Романовна
	МБОУ«Рощинская средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	3
	призер
	Пазычева Светлана Александровна

	65
	Белозерцева
	Ксения
	Юрьевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» Выборгского района
	4
	победитель
	Ткаченко Галина Ивановна

	66
	Рыкова
	Яна
	Александровна
	МБОУ «Приветненская  средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	4
	призер
	Арсеньева Людмила Ивановна

	67
	Солдатова
	Любава
	Алексеевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» Выборгского района
	4
	призер
	Ткаченко Галина Ивановна

	68
	Новикова
	Олеся
	Александровна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» Выборгского района
	4
	призер
	Ткаченко Галина Ивановна

	69
	Ронкайнен
	Амелия
	Ариевна
	МБОУ "Гимназия" Выборгского района
	4
	призер
	Валюженич Ирина Александровна

	70
	Грибовская
	София
	Алексеевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 - школа отечественной культуры» Выборгского района
	4
	призер
	Насирова Гульшат Нурисламовна

	71
	Семенов
	Вячеслав
	Васильевич
	МБОУ «Краснодолинская средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	5
	победитель
	Минюхина Галина Юрьевна

	72
	Ярутину
	Ирину
	Александровну
	МБОУ «Приветненская  средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	5
	призер
	Арсеньева Людмила Ивановна

	73
	Стрижакова
	Валерия
	Валентиновна
	МБОУ «Приветненская  средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	5
	призер
	Арсеньева Людмила Ивановна

	74
	Васильева
	Алина
	Алексеевна
	МБОУ «Вещевская основная  общеобразовательная школа» Выборгского района
	5
	призер
	Борцова Ирина Вячеславовна

	75
	Пустынникова
	Вероника
	Львовна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» Выборгского района
	5
	призер
	Клышникова Галина Александровна

	76
	Староверов
	Арсений
	Максимович
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Выборга»
	5
	призер
	Попова Наталья Викторовна

	77
	Лобунцова
	Софья
	Александровна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» Выборгского района
	5
	призер
	Веснина Марина Петровна

	78
	Хамидуллина
	Карина
	Маратовна
	МБОУ «Приветненская  средняя общеобразовательная школа» Выборгского района
	5
	призер
	Арсеньева Людмила Ивановна

	79
	Диментьева
	Алена
	Николаевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» Выборгского района
	5
	призер
	Клышникова Галина Александровна

	80
	Мурашов
	Виктория
	Александрович
	МБОУ«Семиозерская основная общеобразовательная школа» Выборгского района
	5
	призер
	Захарова Татьяна Владимировна

	81
	Кудрявцева
	Алина
	Кирилловна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» Выборгского района
	5
	призер
	Ткаченко Галина Ивановна

	82
	Цитульская
	Эвелина
	Алексеевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» Выборгского района
	5
	призер
	Ткаченко Галина Ивановна

	83
	Головань
	Анна
	Дмитриевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 - школа отечественной культуры» Выборгского района
	5
	призер
	Насирова Гульшат Нурисламовна

	84
	Лобова
	Ксения
	Сергеевна
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» Выборгского района
	5
	призер
	Ткаченко Галина Ивановна

	6. Краеведение

	85
	Гурьев
	Даниил
	Дмитриевич
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа г. п.  Советский» Выборгского района
	4
	победитель
	Гончар Валентина Федоровна

	86
	Павлова
	Анна
	Михайловна
	МБОУ «Гимназия» Выборгского района
	4
	призер
	Покидько Татьяна Владимировна

	87
	Матвеев
	Ярослав
	Сергеевич
	МБОУ  «Первомайский  центр образования»
	4
	призер
	Карабанова Валентина Ивановна

	88
	Каргина
	Ксения
	Сергеевна
	МБОУ «Гимназия» Выборгского района
	4
	призер
	Покидько Татьяна Владимировна

	89
	Лапенок
	Илья
	Матвеевич
	МБОУ  «Первомайский  центр образования»
	5
	победитель
	Карабанова Валентина Ивановна

	90
	Прокопов
	Роман
	Игоревич
	МБОУ «Гимназия  № 11 » Выборгского района
	5
	призер
	Титова Татьяна Николаевна

	91
	Жирный
	Вениамин
	Викторович
	МБОУ  «Первомайский  центр образования»
	5
	призер
	Карабанова Валентина Ивановна

	92
	Болотников
	Алексей
	Алексеевич
	МБОУ «Гимназия  № 11» Выборгского района
	5
	призер
	Титова Татьяна Николаевна

	93
	Гласнер
	Ева
	Леонидовна
	МБОУ  «Первомайский  центр образования»
	6
	победитель
	Карабанова Валентина Ивановна

	94
	Тиханов
	Илья
	Николаевич
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 37 с углублённым изучением отдельных предметов» Выборгского района
	6
	призер
	Волкова Любовь Геннадьевна

	95
	Журавлев
	Максим
	Вячеславович
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» Выборгского района
	6
	призер
	Иванова Ирина Петровна

Исп. Л.С. Гельд
тел. 2-78-47

[bookmark: _GoBack]